de Agronomía de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana en el Fundo de Zungarococha - Distrito de San Juan 
Bautista - Provincia de Maynas - Región Loreto, bajo el sistema de contratación a suma alzada y la modalidad de 
ejecución contractual de llave en mano, cuya propuesta económica asciende a la suma de 5/. 434,676.71 (Cuatrocientos 
Treinta y Cuatro Mil Seiscientos Setenta y Seis y 71/100 nuevos soles) no incluye IGV, con plazos establecidos de 
noventa {90) días calendario, desagregándose con treinta {30) días calendario para la elaboración del expediente 
técnico y sesenta {60) días calendario para la ejecución de la obra;

[...]

importes se encuentran planteados en el informe n.0 116-2016-UNAP-OCl-cagm, de fecha 12 de setiembre del 2016, 
recomienda el trámite de la liquidación para su aprobación mediante acto resolutivo, la que deberá ser notificada al 
contratista; Liquidación de Contrato que determina una inversión total de 5/.438,835.72 (Cuatrocientos Treinta y Ocho 
Mil Ochocientos Treinta y Cinco y 72/100 nuevos soles) en la cual se considera un saldo a favor del Contratista que 
asciende a 5/. 77,518.87, que corresponde el pago de la tercera valorización (5/.31,158.24), reajuste de valorizaciones 
de actualización de índices (S/.4,159.01) y devolución del fondo de garantía equivalente al 10%, del monto del contrato

[...]

Enseñanza de Porcinos, de Aves y de Animales Menores de la Facultad de Agronomía de la Universidad Nacional de la 
Amazonia Peruana en el Fundo de Zungarococha - Distrito de San Juan Bautista - Provincia de Maynas - Reglón 
Loreto", ejecutada por la firma Contratista CONSORCIO UNAP; la misma que ha determinado una inversión total de 
obra ascendente a de S/.438,835.72 (Cuatrocientos Treinta y Ocho Mil Ochocientos Treinta y Cinco y 72/100 nuevos 
soles) en la cual se considera un saldo a favor del Contratista que asciende a S/.77,518.87, que corresponde el pago de 
la tercera valorización que no se efectuó (S/.31,158.24), reajuste de valorizaciones de actualización de índices